Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в ста
тьи 7 и 9 Закона Иркутской об
ласти «О государственной под
держке культуры в Иркутской
области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Ирку тской области «О внесении изменений в ста
тьи 7 и 9 Закона Иркутской области «О государственной поддержке куль
туры в Иркутской облас ти».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

09.10.2013 № 2/1
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области «О внесении изменений в
статьи 7 и 9 Закона Иркутской
области «О государственной
поддержке культуры в Иркутской
области»

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту закона Иркутской области
«О внесении изменений в статьи 7 и 9 Закона Иркутской области «О государ
ственной поддержке культуры в Иркутской области», в соответствии со ста
тьей 13, 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, коми
тет

1. Принять к рассмотрению поправки, поступившие с нарушением сро
ка.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к указанному проекту
закона Иркутской области.

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области «О
внесении изменений в статьи 7 и 9 Закона Иркутской области «О государ
ственной поддержке культуры в Иркутской области» с учетом одобренных
поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области при
нять данный проект закона во 2-м (окончательном) чтении.

РЕШИЛ:

Председатель комитета И.А. Синцова

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
поправок к проекту закона Иркутской области «О внесении изменений в статьи 7 и 9 Закона Иркутской области «О государственной

поддержке культуры в Иркутской области»

№ Субъект
внесения
поправки

Статья Содержание поправки Обоснование
поправки

Решение комитета

1 Г убернатор
Иркутской

области
С.В. Ерощенко

Статья 1
пункт 2

Дополнить абзацем третьим следующего
содержания:

«в части 2 после слов «творческих
работников.» дополнить словами «предусмотренное
пунктами 3, 5 статьи 8 настоящего Закона,»;»;

абзац седьмой изложить в следующей
редакции:

«Порядок организации работы по
предоставлению меры государственной поддержки,
установленной пунктом 2 части 1 статьи 5
настоящего Закона, устанавливается
Правительством Иркутской области.»;

абзацы третий - седьмой считать
соответственно абзацами четвертым -  восьмым.

Юридико-
техническая
правка.

Одобрить, изложив в новой редакции:
«абзац седьмой изложить в

следующей редакции:
«абзац второй изложить в

следующей редакции:
«Порядок организации работы

по предоставлению меры
государственной поддержки,
установленной пунктом 2 части 1
статьи 5 настоящего Закона,
устанавливается Правительством
Иркутской области.».»

Председатель комитета по
социально-культурному законодательству И.А. Синцова

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
2-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 7 И 9 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ КУЛЬТУРЫ В ИР
КУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 29 декабря 2007 года № 154-оз
«О государственной поддержке культуры в Иркутской области» (Ведомо
сти Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 38, т. 1; Ве
домости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 18, т. 1,
№ 25, т. 1; 2012, № 48) следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 7 признать утратившим силу;
2) в статье 9:
часть 1 признать утратившей силу;
часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление меры государственной поддержки, предусмотрен

ной пунктом 5 статьи 8 настоящего Закона, осуществляется путем предо
ставления социальной выплаты в размере, на условиях и в порядке, опре
деленных Правительством Иркутской области.»;

в части 6:
в абзаце первом слова «пунктами 2, 4 статьи 8» заменить словами

«пунктами 2, 4, 5, 7 статьи 8»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Порядок организации работы по предоставлению меры госу

дарственной поддержки, установленной пунктом 2 части 1 статьи 5
настоящего Закона, устанавливается Правительством Иркутской об
ласти.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.В. Ерощенко

г. Иркутск
« » 2013 года
№

ы,
V_____ „,_____ .

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а Факс (3952) 241-773
Телефон (3952) 200-600, 200-015 Е-таП: таП@§0У1гк.ги

с; 7 ^<>73 № & с-с> /-#34 /* 3
на №______________________________________________________________ от____  Председателю Законодательного

Собрания Иркутской области

Л.М. БЕРЛИНОЙ

Уважаемая Людмила Михайловна!

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области

от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и

правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю таблицу

поправок к проекту закона Иркутской области «О внесении изменений в

статьи 7 и 9 Закона Иркутской области «О государственной поддержке культуры

в Иркутской области», принятому в первом чтении 26 июня 2013 года

на 57 сессии Законодательного Собрания Иркутской области (прилагается).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

С.В. Ерощенко

ТАБЛИЦА
поправок к проекту закона Иркутской области «О внесении изменений в статьи 7 и 9 Закона Иркутской области

«О государственной поддержке культуры в Иркутской области»

№ Статья Содержание поправки Обоснование поправки

1 Статья 1
пункт 2

Дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«в части 2 после слов «творческих работников,» дополнить

словами «предусмотренное пунктами 3, 5 статьи 8 настоящего
Закона,»;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Порядок организации работы по предоставлению меры

государственной поддержки, установленной пунктом 2 части 1 статьи
5 настоящего Закона, устанавливается Правительством Иркутской
области.»;

абзацы третий - седьмой считать соответственно абзацами
четвертым -  восьмым.

Юридико-техническая правка

Заместитель Губернатора Иркутской области